ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИН
 ПАТĂРЬЕЛ                                     МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĔН

 АДМИНИСТРАЦИЙĔ
	[image: image1.jpg]

	ЧУВАШСКАЯ  РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ
БАТЫРЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	ЙЫШĂНУ

«27» __нарăс_ 2023 ç.,  № 135
Патăрьел ялě

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«27» __февраля_ 2023 г. № 135
село Батырево

	О создании и утверждении состава постоянно действующей комиссии по оценке последствий принятия решения о ликвидации или реорганизации муниципальных образовательных

организаций Батыревского муниципального округа и подготовки ею заключений

           В соответствии с частью 14 статьи 22 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики от 22.01.2014 № 91 «Об утверждении порядка проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации государственной образовательной организации Чувашской Республики, муниципальной образовательной организации, включая критерии этой оценки (по типам данных образовательных организаций), порядка создания комиссии по оценке последствий такого решения и подготовки ею заключений» администрация Батыревского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать и утвердить состав постоянно действующей комиссии по оценке последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальных образовательных организаций Батыревского муниципального округа Чувашской Республики и подготовки ею заключений:

         Чернова Светлана Алексеевна - заместитель главы Батыревского муниципального округа по социальным вопросам – начальник финансового отдела администрации Батыревского муниципального округа, председатель комиссии;

          Рубцова Ирина Петровна - начальник управления образования, молодежной политики, физической культуры и спорта администрации Батыревского муниципального округа Чувашской Республики, заместитель председателя комиссии;

          Кляжева Ирина Анатольевна – ведущий юрисконсульт управления образования, молодежной политики, физической культуры и спорта администрации Батыревского муниципального округа Чувашской Республики, секретарь комиссии (по согласованию).

Члены комиссии:

Николаева Марина Анатольевна – начальник отдела дошкольного и общего образования Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики (по согласованию);

Кудряшова Мария Николаевна – начальник - главный бухгалтер муниципального казенного учреждения «Центр финансового и хозяйственного обеспечения муниципального образования «Батыревский муниципальный округ Чувашской Республики»;
Медведева Алевтина Федоровна – заведующий сектором земельных и имущественных отношений администрации Батыревского муниципального округа;

Елагина Светлана Геннадьевна – председатель Батыревской районной организации Общероссийского Профсоюза образования (по согласованию).

            2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Батыревского муниципального округа

Чувашской Республики                                                                                       Р.В. Селиванов